Preis Preis
bis 31.12.2006 ab 1.1.2007
Preis netto incl. 16 % MwSt. incl. 19 % MwSt.
Preisliste für
CL-Klasse (C 216)
Version 9/06
Preisliste für
CL-Klasse (C 216)

Reifen: 255/45 R 18 -99* € 336,00 389,76 399,84
612-958-35-RDK 9.5J x 18 H2 ET 35 € 580,00 672,80 690,20
HA Montage € 15,00 17,40 17,85
Reifen: 275/45 R 18 -103** € 415,00 481,40 493,85
bzw. 285/40 R 18 -101*** € 443,50 514,46 527,77
612-950-35-RDK 9,5J x 20 H2 ET 35 € 920,00 1.067,20 1.094,80
VA Montage € 15,00 17,40 17,85
Reifen: 255/35 R 20 -97* € 457,50 530,70 544,43
612-950-35-RDK 9,5J x 20 H2 ET 35 € 920,00 1.067,20 1.094,80
HA Montage € 15,00 17,40 17,85
Reifen: 285/30 R 20 -99*** € 489,50 567,82 582,50
Kombination BRABUS Monoblock VI
Doppel-Speichendesign
- mehrteilig -
silber ganz poliert
622-858-35-RDK 8.5J x 18 H2 ET 35 (nur CL 500) € 1.060,00 1.229,60 1.261,40
VA Montage € 15,00 17,40 17,85
Reifen: 255/45 ZR 18 -99* € 336,00 389,76 399,84
622-858-30-RDK 8.5J x 18 H2 ET 30 (nur CL 500) € 1.060,00 1.229,60 1.261,40
HA Montage € 15,00 17,40 17,85
Reifen: 255/45 ZR 18 -99* € 336,00 389,76 399,84
622-858-30-RDK 8.5J x 18 H2 ET 30 (nur CL 500) € 1.060,00 1.229,60 1.261,40
VA Montage € 15,00 17,40 17,85
Reifen: 255/45 ZR 18 -99* € 336,00 389,76 399,84
622-958-35-RDK 9.5J x 18 H2 ET 35 (nur CL 500) € 1.160,00 1.345,60 1.380,40
HA Montage € 15,00 17,40 17,85
Reifen: 275/45 ZR 18 -103** € 415,00 481,40 493,85
bzw. 285/40 ZR 18 -101*** € 443,50 514,46 527,77
Bitte Ausstattungsoption RDK-System angeben
Weitere Rad-/Reifenkombinationen auf Anfrage! Technische Änderungen vorbehalten.
Seite 4 Basis CL-Klasse C 216
Preis Preis
bis 31.12.2006 ab 1.1.2007
Preis netto incl. 16 % MwSt. incl. 19 % MwSt.
Kombination BRABUS Monoblock VI
Doppel-Speichendesign
- mehrteilig -
silber ganz poliert
622-958-35-RDK 9.5J x 18 H2 ET 35 (nur CL 500) € 1.160,00 1.345,60 1.380,40
VA Montage € 15,00 17,40 17,85
Reifen: 255/45 ZR 18 -99* € 336,00 389,76 399,84
622-958-35-RDK 9.5J x 18 H2 ET 35 (nur CL 500) € 1.160,00 1.345,60 1.380,40
HA Montage € 15,00 17,40 17,85
Reifen: 285/40 ZR 18 -101*** € 443,50 514,46 527,77
622-859-29-RDK 8.5J x 19 H2 ET 29 € 1.190,00 1.380,40 1.416,10
VA Montage € 15,00 17,40 17,85
Reifen: 255/40 ZR 19 -96* € 396,00 459,36 471,24
622-959-35-RDK 9.5J x 19 H2 ET 35 € 1.250,00 1.450,00 1.487,50
HA Montage € 15,00 17,40 17,85
Reifen: 275/40 ZR 19 -101** € 430,50 499,38 512,30
bzw. 285/35 ZR 19 -99*** € 451,50 523,74 537,29
622-959-35-RDK 9.5J x 19 H2 ET 35 € 1.250,00 1.450,00 1.487,50
VA Montage € 15,00 17,40 17,85
Reifen: 255/40 ZR 19 -96* € 396,00 459,36 471,24
622-009-35-RDK 10J x 19 H2 ET 35 € 1.320,00 1.531,20 1.570,80
HA Montage € 15,00 17,40 17,85
Reifen: 275/40 ZR 19 -101*** € 430,50 499,38 512,30
bzw. 285/35 ZR 19 -99*** € 451,50 523,74 537,29
622-900-33-RDK 9.0J x 20 H2 ET 33 (nur CL 500) € 1.590,00 1.844,40 1.892,10
VA Montage € 15,00 17,40 17,85
Reifen: 255/35 R 20 -97* € 457,50 530,70 544,43
622-950-35-RDK 9.5J x 20 H2 ET 35 (nur CL 500) € 1.690,00 1.960,40 2.011,10
HA Montage € 15,00 17,40 17,85
Reifen: 275/35 R 20 -102** € 501,00 581,16 596,19
bzw. 285/30 R 20 -99*** € 489,50 567,82 582,51
622-950-35-RDK 9.5J x 20 H2 ET 35 (nur CL 500) € 1.690,00 1.960,40 2.011,10

Weitere Rad-/Reifenkombinationen auf Anfrage! Technische Änderungen vorbehalten.
Preis Preis
bis 31.12.2006 ab 1.1.2007
Preis netto incl. 16 % MwSt. incl. 19 % MwSt.
Basis CL-Klasse C 216 Seite 5
Kombination BRABUS Monoblock A
Sechsspeichendesign
silber lackiert „high gloss“
A13-858-35 8.5J x 18 H2 ET 35 (CL 600, CL 63, CL 65 nur für M&S Bereifung zul.) € 350,00 406,00 416,50
VA+HA Montage € 15,00 17,40 17,85
Reifen: 255/45 ZR 18 (ABE) € 336,00 389,76 399,84
(ABE in Vorbereitung)
Kombination BRABUS Monoblock S
Doppel-Speichendesign
silber ganz poliert
S12-858-34 8.5J x 18 H2 ET 34 (CL 600, CL 63, CL 65 nur für M&S Bereifung zul.) € 650,00 754,00 773,50
VA Montage € 15,00 17,40 17,85
Reifen: 255/45 R 18 -99* € 336,00 389,76 399,84
S12-858-30 8.5J x 18 H2 ET 30 (CL 600, CL 63, CL 65 nur für M&S Bereifung zul.) € 650,00 754,00 773,50
HA Montage € 15,00 17,40 17,85
Reifen: 255/45 R 18 -99* € 336,00 389,76 399,84
S12-858-30 8.5J x 18 H2 ET 30 € 650,00 754,00 773,50
VA Montage € 15,00 17,40 17,85
Reifen: 255/45 R 18 -99* € 336,00 389,76 399,84
S12-958-34 9.5J x 18 H2 ET 34 € 690,00 800,40 821,10
HA Montage € 15,00 17,40 17,85
Reifen: 275/45 R 18 -103** € 415,00 481,40 493,85
bzw. 285/40 R 18 -101*** € 443,50 514,46 527,77
S12-958-34 9.5J x 18 H2 ET 34 € 690,00 800,40 821,10
VA Montage € 15,00 17,40 17,85
Reifen: 255/45 ZR 18 -99* € 336,00 389,76 399,84
S12-958-34 9.5J x 18 H2 ET 34 € 690,00 800,40 821,10
HA Montage € 15,00 17,40 17,85
Reifen 285/40 ZR 18 -101*** € 443,50 514,46 527,77
S12-859-30 8.5J x 19 H2 ET 30 € 750,00 870,00 892,50
VA Montage € 15,00 17,40 17,85
Reifen: 255/40 ZR 19 -96* € 396,00 459,36 471,24
S12-959-34 9.5J x 19 H2 ET 34 € 790,00 916,40 940,10
HA Montage € 15,00 17,40 17,85
Reifen: 275/40 ZR 19 -101** € 430,50 499,38 512,30
bzw. 285/35 ZR 19 -99*** € 451,50 523,74 537,29
S12-959-34 9.5J x 19 H2 ET 34 € 790,00 916,40 940,10
VA Montage € 15,00 17,40 17,85
Reifen: 255/40 ZR 19 -96* € 396,00 459,36 471,24
S12-009-35 10J x 19 H2 ET 35 € 810,00 936,60 963,90
HA Montage € 15,00 17,40 17,85
Reifen: 275/40 ZR 19 -101*** € 430,50 499,38 512,30
bzw. 285/35 ZR 19 -99*** € 451,50 523,74 537,29
S12-900-33 9.0J x 20 H2 ET 33 € 960,00 1.113,60 1.142,40
VA Montage € 15,00 17,40 17,85
Reifen: 255/35 R 20 -97* € 457,50 530,70 544,43
S12-950-35 9.5J x 20 H2 ET 35 € 990,00 1.148,40 1.178,10
HA Montage € 15,00 17,40 17,85
Reifen: 275/35 R 20 -102** € 501,00 581,16 596,19
bzw. 285/30 R 20 -99*** € 489,50 567,82 582,51
Bitte Ausstattungsoption RDK-System angeben
Weitere Rad-/Reifenkombinationen auf Anfrage! Technische Änderungen vorbehalten.
Seite 6 Basis CL-Klasse C 216
Preis Preis
bis 31.12.2006 ab 1.1.2007
Preis netto incl. 16 % MwSt. incl. 19 % MwSt.
Kombination BRABUS Monoblock S
Doppel-Speichendesign
silber ganz poliert
S12-950-35 9.5J x 20 H2 ET 35 € 990,00 1.148,40 1.178,10
VA Montage € 15,00 17,40 17,85
Reifen: 255/35 R 20 -97* € 457,50 530,70 544,43
S12-950-35 9.5J x 20 H2 ET 35 € 990,00 1.148,40 1.178,10
HA Montage € 15,00 17,40 17,85
Reifen: 285/30 R 20 -99*** € 489,50 567,82 582,51
S12-950-35 9.5J x 20 H2 ET 35 € 990,00 1.148,40 1.178,10
VA Montage € 15,00 17,40 17,85
Reifen: 255/35 R 20 -99* € 457,50 530,70 544,43
S12-050-35 10.5J x 20 H2 ET 35 € 1.080,00 1.252,80 1.285,20
HA Montage € 15,00 17,40 17,85
Reifen: 285/30 R 20 -99*** € 489,50 567,82 582,51
Kombination BRABUS Monoblock E
9-Speichendesign
silber Horn poliert
E10-859-29 8.5J x 19 H2 ET 29 € 690,00 800,40 821,10
VA Montage € 15,00 17,40 17,85
Reifen: 255/40 ZR 19 -96* € 396,00 459,36 471,24
E10-959-35 9.5J x 19 H2 ET 35 € 740,00 858,40 880,60
HA Montage € 15,00 17,40 17,85
Reifen: 275/40 ZR 19 -101** € 430,50 499,38 512,30
bzw. 285/35 ZR 19 -99*** € 451,50 523,74 537,29
E10-959-35 9.5J x 19 H2 ET 35 € 740,00 858,40 880,60
VA Montage € 15,00 17,40 17,85
Reifen: 255/40 ZR 19 -96* € 396,00 459,36 471,24
E10-959-35 9.5J x 19 H2 ET 35 € 740,00 858,40 880,60
HA Montage € 15,00 17,40 17,85
Reifen: 285/35 ZR 19 -99*** € 451,50 523,74 537,29
E10-900-33 9.0J x 20 H2 ET 33 € 850,00 986,00 1.011,50
VA Montage € 15,00 17,40 17,85
Reifen: 255/35 R 20 -97* € 457,50 530,70 544,43
E10-950-35 9.5J x 20 H2 ET 35 € 890,00 1.032,40 1.059,10
HA Montage € 15,00 17,40 17,85
Reifen: 275/35 R 20 -102** € 501,00 581,16 596,19
bzw. 285/30 R 20 -99*** € 489,50 567,82 582,51
E10-950-35 9.5J x 20 H2 ET 35 € 890,00 1.032,40 1.059,10
VA Montage € 15,00 17,40 17,85
Reifen: 255/35 R 20 -97* € 457,50 530,70 544,43
E10-950-35 9.5J x 20 H2 ET 35 € 890,00 1.032,40 1.059,10
HA Montage € 15,00 17,40 17,85
Reifen: 285/30 R 20 -99*** € 489,50 567,82 582,51
E10-901-40 9.0J x 21 H2 ET 40 € 1.190,00 1.380,40 1.416,10
VA Montage € 15,00 17,40 17,85
Reifen: 255/30 ZR 21 -93** € 499,50 579,42 594,41
bzw. 265/30 ZR 21 -96*** € 559,50 649,02 665,81
E10-051-40 10.5J x 21 H2 ET 40 € 1.290,00 1.496,40 1.535,10
HA Montage € 15,00 17,40 17,85
Reifen: 285/30 ZR 21 -100** € 512,00 593,92 609,28
bzw. 295/30 ZR 21 -98*** € 661,00 766,76 786,59
Bitte Ausstattungsoption RDK-System angeben